
Pag. 1 / 8

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 1835 / 2022

PROT. CORR. N – OP 22134/2 – 2022/8849

OGGETTO:  C.O.  22134  PNRR_M2C4_I2.2  –  22134  –  Scuola  Dardi  -  Completamento 
sostituzione  serramenti  e  manutenzione  straordinaria  –  Affidamento  incarico  professionale 
all'ing.  Pierdomenico  Calafati per  la  redazione  della  progettazione  esecutiva,  direzione  dei 
lavori,  misura  e  contabilità,  liquidazione,  redazione  del  certificato  di  regolare  esecuzione, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, adempimenti tecnico amministrativi, oltre 
alle prestazioni aggiuntive specialistiche necessarie per l'importo onorario di Euro 25.895,65 più 
Euro  1.035,83  per  oneri  previdenziali  più  Euro  5.924,93  per  Iva  al  22%  per  un  totale 
complessivo pari ad Euro 32.856,41.

CUP F94D22000530006

CIG: 9323772C0C

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

ai sensi del comma 29 articolo 1 della Legge 160/2019 per ciascuno degli anni dal 2020 
al  2024,  sono  assegnati  ai comuni,  nel  limite  complessivo  di  500  milioni  di  euro  annui,  
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche  in  materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti  all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al  
risparmio  energetico  degli  edifici  di  proprieta'  pubblica  e  di  edilizia  residenziale  pubblica,  nonche' 
all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilita' sostenibile, nonche' interventi  
per  l'adeguamento  e  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  edifici  pubblici  e  patrimonio  comunale  e  per  
l'abbattimento delle  barriere architettoniche;

Considerati altresi' i seguenti commi della suddetta legge:

31.bis I comuni beneficiari delle misure di  cui  ai  commi  29  e 29-bis, confluite  nell'ambito  del  Piano  

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 2 / 8

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, 
utilizzano una quota pari o superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo  dal  2020 al 2024,  
per investimenti destinati alle opere pubbliche di cui  alla  lettera  a) del comma 29. Sono fatti salvi, in ogni 
caso,  gli  incarichi   per  la progettazione esecutiva affidati   entro  il    31 dicembre 2021, comunicati al  
Ministero dell'interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali.

31-ter I comuni beneficiari dei contributi rispettano ogni disposizione impartita in attuazione  del  PNRR per 
la  gestione,  monitoraggio,  controllo  e  valutazione  della  misura,  ivi  inclusi   gli  obblighi  in  materia  di 
applicazione del principio di "non arrecare un danno significativo all'ambiente" ai sensi dell'articolo 17 del 
regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 18 giugno 2020, e gli obblighi in 
materia  di  comunicazione  e  informazione  previsti  dall'articolo  34  del  regolamento  (UE)   2021/241  del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, nonche' l'obbligo di alimentazione del sistema di  
monitoraggio.

32. Il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 e' tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro 
il 15 settembre di ciascun anno di riferimento del contributo e, per i contributi relativi al triennio 2022-2024, a 
concludere i lavori entro il  31 dicembre dell'anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del 
contributo.

Dato atto che come dichiarato dalla Comunicato del 17 dicembre 2021 al Ministero dell'Interno 
e' stata affidata la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente c4: 
tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni all'interno della quale e' 
confluita la linea di intervento di cui alla legge 160/2019 commi 29 e seguenti;

Considerato altresi' che per l'intervento in oggetto il comune e' tenuto al rispetto delle seguenti  
disposizioni:

gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ai sensi del D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi  
in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante 
l’inserimento dell’esplicita  dichiarazione "finanziato  dall'Unione europea -  NextGenerationEU" all’interno 
della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea;

l'obbligo  del  rispetto  del  principio  di  non  arrecare  un  danno  significativo  all'ambiente  (DNSH,  Do  no 
significant harm incardinato all'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852;

l'obbligo del rispetto dei principi del   Tagging    clima e digitale, della parita' di genere (Gender Equality), 
della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;

gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana 
gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e 
nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,  
delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati,  
attraverso  l’adozione  di  un  sistema  di  codificazione  contabile  adeguata  e  informatizzata  per  tutte  le 
transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

l'obbligo di comprovare il conseguimento dei    target    e dei    milestone    associati agli interventi con la 
produzione e l'imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente.

Considerato che:

ai sensi del comma 30 della L. 160/2019 il Comune di Trieste risulta beneficiario di un 
contributo pari ad Euro 210.000,00 ed altresì che il Comune ha inteso utilizzare il finanziamento 
di cui sopra per un'opera di manutenzione straordinaria e di completamento della sostituzione 
dei serramenti della Scuola Dardi di Trieste;

per garantire la realizzazione dell'intervento  si necessità di acquisire i seguenti servizi: 
progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, liquidazione, redazione del 
certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 3 / 8

per la specificità e complessità della prestazione richiesta allo stato attuale non risulta 
possibile avvalersi delle professionalità interne, in quanto comunque ridotte nel numero e già 
particolarmente impegnate nella fase progettuale ed esecutiva delle altre opere pubbliche già 
inserite negli strumenti di programmazione dell'Ente;

Ritenuto  indispensabile  ed  urgente  individuare  una  figura  professionale  di  comprovata 
esperienza e capacità tecnica alla quale affidare tale incarico;

Dato atto  che l'affidamento di  cui  sopra trova conforto  nell'articolo  1 comma a)  del  D.L.  n. 
76/2020,  così  come modificato  dal  D.L.  77/2021 convertito  in  legge con modifiche dalla  L. 
108/2021, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attivita' di  
esecuzione di  lavori, servizi e forniture, nonche' dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa 
l'attivita'  di  progettazione,  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all'articolo  35  del  decreto 
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita':

a) affidamento diretto per lavori di importo    inferiore    a    150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di 
importo  inferiore  a  139.000  euro.  In  tali  casi  la  stazione  appaltante  procede 
all'affidamento  diretto,  anche  senza  consultazione  di  piu'  operatori  economici,  fermi 
restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso 
di pregresse e documentate esperienze analoghe a quello oggetto di affidamento, anche 
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante,  
comunque nel rispetto del principio di rotazione;

Dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 comma 1, del D. Lgs.  
50/2016 e s.m.i con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, e al 
divieto di artificioso frazionamento della spesa, nonché del principio di cui all’art.34, 42 del D.  
Lgs.50/2016; 

Considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali nello 
specifico settore, per la scelta dell’operatore economico a cui affidare l’incarico si è fatto altresi'  
riferimento alle capacità professionali, alla esperienza maturata nel settore di riferimento ed alla 
disponibilità  immediata  a  svolgere  le  prestazioni  richieste  da  parte  dei  soggetti  inclusi  
nell’Elenco di professionisti del Comune di Trieste da ultimo aggiornato con la determinazione 
dirigenziale n. 1116/2022, d.d. 31.03.2022;

Considerato  che  in  relazione  a  quanto  sopra  e'  stato  valutato  favorevolmente  l'arch. 
Pierdomenico Calafati che a seguito di richiesta ha prodotto il preventivo (allegato sub A), per i 
servizi summenzionati, per l'importo di onorario di Euro 25.895,65 più Euro 1.035,83 per oneri  
previdenziali  più  Euro  5.924,93  per  iva  al  22%  per  un  totale  complessivo  pari  ad  Euro 
32.856,41;

Ravvisata, a seguito della positiva verifica del possesso, da parte del suddetto professionista, 
dei requisiti  dichiarati  ed accertata altresì la regolarità contributiva nei confronti  dello stesso 
presso  la  Cassa  di  appartenenza,  la  necessità  di  procedere  con  un  unico  provvedimento 
all'affidamento dell'incarico di che trattasi sulla base del relativo preventivo che tiene luogo della 
determina  a  contrarre  non  assunta  nella  fase  antecedente  l'avvio  della  procedura  e  ciò  in 
coerenza  con  i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione  amministrativa 
atteso avuto riguardo all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare;

Rilevato che la suddetta spesa pari ad Euro 32.856,41 trova copertura all'interno del capitolo 
dell'intervento 20221340 PNRR_M2C4_I2.2 - 22134 - SCUOLA DARDI - COMPLETAMENTO 
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 4 / 8

SOSTITUZIONE SERRAMENTI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA ed anche nel quadro 
economico dell'intervento come di seguito definito:

A) LAVORI
a1) Opere edili ed affini di progetto (60 forix156,96) Euro 8.640,00
a2.1) Fornitura e posa in opera di serramenti piccoli (40 
pzx749,26) Euro 28.496,00
a2.2) Maggiorazione per asta a distanza (40pzX 408,09) Euro 14.976,00
a3) Fornitura e posa in opera di serramenti medi (4pzx 
1365,77) Euro 5.012,00
a4) Fornitura e posa in opera di serramenti grandi (16 
pzxx 2.043,31) Euro 29.993,60
a5) Sovraprezzo di serramento compreso di veneziana 
(30pzX1251,32) Euro 34.440,00
a6) Posa in opera nuovi serramenti compresi coprifili. 
Angolari e davanzali (60x282,55) Euro 15.554,04
a7) Interventi puntuali di ripristino delle murature int/est 
e/o ripittturazioni Euro 7.590,00
a8) oneri per la sicurezza: Euro 4.920,00

TOTALE A) Euro 149.621,64
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b1) I.V.A. 10% su A) Euro 14.962,16
b2) Spese tecniche compresa INARCASSA (DM 
143/2013 ribasso 25%) Euro 26.931,48
b3) iva 22% su b2 Euro 5.924,93
b4) Completamenti, imprevisti e arrotondamenti Euro 12.559,79

TOTALE B) Euro 60.378,36
COSTO DELL’OPERA  A) + B) Euro 210.000,00

Ritenuto che per il suddetto affidamento non si richiede la garanzia definitiva, di cui all'articolo  
103 del D.Lgs. 50/2016, in relazione al grado di affidabilità del summenzionato professionista ed 
allo sconto proposto dallo stesso come evidenziato dalla parcella allegata alla presente;

Vista la natura del  contratto,  il  quale rientra tra  i  servizi  di  natura intellettuale,  non trovano 
applicazione le linee guida volte a favorire la pari opportunità di genere e generazionali, nonché 
l’inclusione lavorativa delle persone con disabilita’ nei contratti pubblici finanziati con le risorse 
del PNRR e del PNC approvate con D. P. C. M. del 7 dicembre 2021; 

Dato atto che:

con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31  maggio  2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2022 – 2024 ed il Bilancio di previsione 2022 – 2024;

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., TUEL, disciplinano le fasi delle 
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare 
nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa  conseguente  alla 
relativa gestione;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
32.856,41;

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2022 per  

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 5 / 8

Euro 32.856,41;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
32.856,41;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 per 
Euro 32.856,41;

Dato  atto  che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  web istituzionale di  questa 
Amministrazione, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti ai sensi 
dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e  
correttezza amministrativa;

Visto  l'art.  107  del  D.L.vo  18  agosto  2000  n.  267 recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui  
all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dall'ing. Luigi Fantini;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, all'arch. Pierdomenico Calafati 
il  servizio  di  redazione  della  progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori,  misura  e 
contabilità, liquidazione, redazione del certificato di regolare esecuzione, coordinamento 
della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  adempimenti  tecnico  amministrativi,  oltre  alle 
prestazioni  aggiuntive  specialistiche  necessarie  per  l'intervento  di Completamento 
sostituzione serramenti e manutenzione straordinaria presso la Scuola Dardi, per 
l'importo onorario di Euro 25.895,65 più Euro 1.035,83 per oneri previdenziali più Euro 
5.924,93 per iva al 22% per un totale complessivo pari ad Euro 32.856,41, come risulta 
dal preventivo allegato sub A) alla presente determinazione;

2. di  approvare,  per  l'affidamento dell'  incarico di  cui  al  precedente punto  1),  la 
spesa complessiva di  Euro 32.856,41 ed il preventivo allegato sub A) e lo schema di 
contratto allegato sub B);

3. di  accertare  l'entrata  complessiva  di  euro  32.856,41  ai  capitoli  di  seguito 
elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 6 / 8

2022 002510
01

Contributi dello Stato per 
investimenti per il Servizio Edilizia 
Scolastica e Sportiva/Programmi 
Complessi

0040
6

E.4.02.01.
01.001

50806 22134 N 32.856,41  

4. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  32.856,41  ai  capitoli  di  seguito 
elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 202213
40

PNRR_M2C4_I2.2 - 22134 - 
SCUOLA DARDI - 
COMPLETAMENTO 
SOSTITUZIONE 
SERRAMENTI E 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

02390 U.2.02.01.09.
003

50806 22134 N 32.856,41 Affidament
o Calafati

5. di approvare per l'intervento in oggetto il seguente quadro economico:

A) LAVORI
a1) Opere edili ed affini di progetto (60 forix156,96) Euro 8.640,00
a2.1) Fornitura e posa in opera di serramenti piccoli (40 
pzx749,26) Euro 28.496,00
a2.2) Maggiorazione per asta a distanza (40pzX 408,09) Euro 14.976,00
a3) Fornitura e posa in opera di serramenti medi (4pzx 
1365,77) Euro 5.012,00
a4) Fornitura e posa in opera di serramenti grandi (16 
pzxx 2.043,31) Euro 29.993,60
a5) Sovraprezzo di serramento compreso di veneziana 
(30pzX1251,32) Euro 34.440,00
a6) Posa in opera nuovi serramenti compresi coprifili. 
Angolari e davanzali (60x282,55) Euro 15.554,04
a7) Interventi puntuali di ripristino delle murature int/est 
e/o ripittturazioni Euro 7.590,00
a8) oneri per la sicurezza: Euro 4.920,00

TOTALE A) Euro 149.621,64
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b1) I.V.A. 10% su A) Euro 14.962,16
b2) Spese tecniche compresa INARCASSA (DM 
143/2013 ribasso 25%) Euro 26.931,48
b3) iva 22% su b2 Euro 5.924,93
b4) Completamenti, imprevisti e arrotondamenti Euro 12.559,79

TOTALE B) Euro 60.378,36
COSTO DELL’OPERA  A) + B) Euro 210.000,00

6. di stabilire, in adeguamento agli obblighi in materia di comunicazione del PNRR, 
gli  elaborati  progettuali  riportino  il  logo  dell’Unione  Europea,  la  dichiarazione  di 
finanziamento  “Finanziato  dall’Unione  Europea  -  NextGenerationEU”  nonché  il 
riferimento specifico alla Missione, Componente ed Investimento (Missione 2: rivoluzione 
verde e transizione ecologica; Componente 4: tutela del territorio e della risorsa idrica;  
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza  
energetica dei comuni);

7. di dare atto che, data la natura del contratto, il quale rientra tra i servizi di natura 
intellettuale, non trovano applicazione le linee guida volte a favorire la pari opportunità di 
genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilita’ nei 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 7 / 8

contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC approvate con D. P. C. M. 
del 7 dicembre 2021;

8. di dare atto che per il suddetto affidamento non 
si richiede la garanzia definitiva, di cui all'articolo 103 del D.Lgs. 50/2016, in relazione al 
grado  di  affidabilità  del  summenzionato  professionista  ed  allo  sconto  proposto  dallo 
stesso come evidenziato dalla parcella allegata alla presente;

9. di dare atto che:

per il suddetto affidamento non si richiede la garanzia definitiva, di cui all'articolo 103 del  
D.Lgs. 50/2016, in relazione al grado di affidabilità del summenzionato professionista ed 
allo sconto proposto dallo stesso come evidenziato dalla parcella allegata alla presente;

con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  del  31  maggio  2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2022 – 2024 ed il Bilancio di previsione 2022 – 2024;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
32.856,41;

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2022 per  
Euro 32.856,41;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
32.856,41;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 per  
Euro 32.856,41;

il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questa 
Amministrazione, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti ai 
sensi dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Allegati:
ALLEGATO A.pdf

ALLEGATO B.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

(ing. Luigi Fantini)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



Pag. 8 / 8

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: geom. Luigi Stocchi Tel: 040 675 4516 E-mail: luigi.stocchi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1835 / 2022



 Atto n. 1835 del 27/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/07/2022 12:02:56


